Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Carilepho co[n]fessore. Cap[itulum]. xxxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iulij occurrentibus. Fo. clif.

De sancto Earlepho confessore. Cap. xxvii.

Arilephus confessor fons sancti adiutus abbatis temporis childeberti et lothari regum frater clarus. Hic in auvernensi terra parentibus ortus: litterarum gratia ad monasterium menatensis missus. Ibis monachus factus est: ubi aliquo tempore mansit sanctitate repletus. Deinde heremita vita ducere cūpiens: vna cū sancto adiutorio socio suo de cenobio clade estine discessit. Deuenitur ergo ad suburbium aurellanensis: et ad sanctum maximinum abbatem se conferentes: cū codice aliquot mensib⁹ demorati sunt. Post hec indeniores filias in loco qui dicitur placat⁹: nūc autē cella sc̄i adiutus vocat: locellū cōstruerūt: ubi plurib⁹ annis manserūt: ut dicitur est supra in vita sancti adiutori. vi. kal. februarii. vertu carilephus cupiens vitare famam q̄ sa de sanctitate amboꝝ ad aures regias delata fuerat. Adiutori deseruit: et iterosa heremita apd cenomanen. urbe cū Daumero cōmilitone suo petiit: tandemq; ad locū vocabulo cassagallū sitū in pecia labofinen. diuerrit: ubi multo tempore deo seruire curauit. Et cū mulierē oīno se nō rūsurū pposuisset: mulier quedā vaga et lubrica coma preccsa habitus virili induta monasteriū eius se virtū simulacra incognita sc̄o ingressa est. Qd dū p̄ oīa ambītiosa curiositate iustrasseret: oculi eius ex capite ptinus deciderūt. Que dū p̄ tūm cōfiteret: et penitentia egisset: sc̄o pro ea intercedere corpe sanarāt aīo rediit emendata. Hic etiā obitū sūbi a dño revelatū fratrib⁹ presulū: et die qua predixerat in pace quieuit: vis delictet kalendas iulij. Sepultusq; est in ceno manen. ciuitate miraculis clarus.

De sancto Pambone abate. Cap. xxviii.

Ambo abbas: ut dicit heretulus. Euz sine litteris esset ad quandam accessit: ut ab eo psalmum alii quē disceret. Quis cū audisset principiū psalmi xxvii. Dicit custodiā vias meas: et nō delinqūt in lingua mea. sc̄o versum audire recusatūt: dices q̄ prius sibi sufficeret: dum tamen illū adimplere posset. Et post menses. vi. reuersus ad magistrum. Interrogatus ab eo: cur tū distulisset respōdit: q̄ versum quē didiscerat: nō dum implere potuerat. Post multum tempore retulit euidam alteri: q̄ annoꝝ. xlit. esset: et vix adhuc dictum illud psalmi implere potuisset. Descendens alexandriam de sybī vidit multe rem theatricam: et amare se vult dicens se flere et propter mulieris perditionē et propter sui ipsius negligentiam: quia non tū studuerat deo placere: quantum illa hominib⁹. Theophilo episcopo cum adeunt: et ab ipso edificari ques-

renti respondit: q̄ si sua taciturnitate non edificabat: neq; sermone edificari posset. **C**hunc sancta melania de qua dicitur in. xi. kalen. novembrib⁹ tricentum libras argenti obtulit: quas ille per euentum discipulum suum pauperibus dari iussit: vt ait h̄eronymus. Qui postmodum sporellam palmis consuit: et melanie in suū memoriale tradidit: dicens se nullum aliud habens: quod sibi dare posset. Quam ipsa post eius obitum omni tempore quasi pro magnis reliquias reseruauit. Hic etiam nulla febre vel egritudine correptus ad extrema deuenit. Et hora mortis sue astantibus dicit: q̄ ex quo h̄eremum intraverat: nec panem comederat: nec sermonis: de quo locutus fuisset: aliquando eū penituerat: et tamen sic ad deum ibat quasi adhuc initium non fecisset seruendi domino. Et requisitus an esset bonum laudare proximum virtuosum respondit: q̄ melius esset tacere. Hec heraclides et in vītis patrum. Quicuit autem in domino vir sanctus kalen. iulij.

De sancto Dominiano abate. Cap. xxix.

Dominianus abbas in territorio lugdunen. sanctitate vīte insignis claruit. Qui primus ille heremiticam vitam exercuit: plurimosq; sibi in dei seruicio aggregans magnosq; virtutib⁹ et glorioſis miraculis clarus collectus est ad patres in senectute bona kalen. iulij: hec ađo.

De sanctis martyrib⁹ processu et Martiniiano. Cap. xl.

Mocessus et martinianus martyres passi sunt romē impe rante nerone. Eū enim nero im perator beatos apostolos petrum et paulū tradidisset pau lino vitro clarissimo magistro militum. Paulino eos reclu fit in custodia mamertina sub monte tarpeio sub custodia militū p̄cessi et martiniani et aliorū xlii. quos oīes beati apostoli ad xp̄m sua predicatione conuerterunt: et producto fonte de silice saeo: eos ibi baptizauerunt: ut supradictū est in passione militū. xlii. pridie idus martij: et in passione petri apostoli. in. kal. iulij. Eū autē apostoli in ipso carcere menses. ix. fuissent: a sc̄iis militib⁹ dimisi sunt. Eūq; vir clarissimus paulinus audisset p̄cessuz et martinianū baptismū suscepisse: et apostolos dimisiſse: fratres eos resneri fecit: ac sibi presentari. Eū autē eos ad sacrificia suaderet: et illi ecōtra: xp̄m dñm: solūm dñ profiterent. Iussit paulinus ora ipsorum lapidibus contundit. Deinde statuā auream tunic

v